

مطبوعات جهان

1 AS

پرش لاروخا به صدر



اسپانیا با یک گل از سد دانمارک گذشت و به صدر جدول گروه خود در لیگ ملت‌های اروپا رسید. روزنامه آس تیتیر پرش به صدر را در کنار عکس زوبیمندی هافبک اسپانیا به کار برده و نوشته به لطف گل این بازیکن که جانشین رودری در ترکیب اسپانیا شده، لاروخا به صدر رسید.

2 GAZZETTA

آقای شماره یک



روزنامه ایتالیایی گائزتا دلو اسپورت عکس یانیک سینر، ستاره ایتالیایی تینیس جهان را روی جلد برده و تیتیر شماره یک را برای آن انتخاب کرده است. سینر توانست با رسیدن به فینال شانگهای که در پیروز برگزار شد، سال ۲۰۲۴ را به عنوان نفر اول رنکنینگ جهانی تینیس به پایان برساند که این افتخار بزرگی برای ایتالیایی‌ها به حساب می‌آید.

خبر

زنگ تفریح در باشگاهی، بی‌رقم در ملی

روزهای سیاه فوتبال اسکاتلند

فوتبال اسکاتلند در سال‌های اخیر چه در عرصه ملی و چه در عرصه باشگاهی، با یک پیشرفت قابل توجه همراه بوده و تیم ملی اسکاتلند حضور در دو دوره اخیر جام ملت‌های اروپا را تجربه کرده است. در مقدماتی یورو ۲۰۲۴، آنها اسکاتلند موفق به پیروزی مقابل اسپانیا، قهرمان مسابقات اصلی شد و همین موضوع نشان‌دهنده این موضوع بود که تیم ملی اسکاتلند می‌تواند آینده درخشانی با حضور ستارگانی چون جاده‌آدمز، اسکات مک‌تامینی، اندی رابرتسون، جان مک‌گین و سایر بازیکنان حاضر در لیگ‌های معتبر اروپایی داشته باشد. با این حال شرایط فعلی فوتبال اسکاتلند در دهه ملی و باشگاهی، هیچ نشانی از وضعیت روبه‌پیشرفت سال‌های اخیر ندارد و تیم ملی اسکاتلند، نتوانسته نماینده خوبی برای فوتبال این کشور در بالاترین سطح فوتبال ملی اروپا باشد. پس از حذف در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴، اسکاتلند سه شکست متوالی را در مرحله گروهی سطح اول لیگ ملت‌های اروپا تجربه کرده تا آمار این تیم در شش بازی اخیر به پنج شکست و یک تساوی برسد. این موضوع، فشار رسانه‌ها روی استیو لاراک، سرمربی باتجربه و پیش از این موفق تیم ملی اسکاتلند را افزایش داده است. اوضاع در فوتبال باشگاهی نیز چندان بی‌روفتی‌میراویکی از قدیمی‌ترین کشورهای صاحب فوتبال در جهان نیست، سلنتیک قهرمان یالمنارغ فوتبال اسکاتلند در لیگ قهرمانان اروپا با هفت گل از تورنموند شکست خورد و رنجرز پس از ناکامی در صعود به لیگ قهرمانان اروپا، در لیگ اروپا با چهار گل مغلوب میهمان خود المپیک لیون شد؛ نتایجی که پیش از هر زمان دیگری، نشان‌دهنده فاصله زیاد فوتبال اسکاتلند با فوتبال تیم‌های سطح اول فوتبال در اروپاست.

برنامه بازی

Table with match schedules for various leagues including Iran, France, Germany, and others.

تساوی هم رضایت‌بخش است مصاف رقبای ابدی



22:15 آلمان - هلند

- سرمربی: کومان
ناکلزمن: نوبل، کمیش، رودیگر، تاه، دلیخت، میتشلت، آندریش، پالوویچ، گراس، ویرز، اونداف، گناری

گزارش خبری

سیدعلی بلندنظر روزنامه‌نگار

برگ جدیدی از داستان کهنه رقابت آلمان و هلند امشب در مونیخ در دور چهارم بازی‌های لیگ ملت‌های اروپا ورق می‌خورد. یکی از قدیمی‌ترین دربی‌های فوتبال ملی که بیش از ۵۰ سال سابقه انجام می‌دهد، ماه گذشته در آمستردام به تساوی انجامید.

هر دو تیم در نیمه راه مرحله گروهی لیگ ملت‌های اروپای فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ بدون شکست هستند و قصد دارند با هم از گروه ۳ لیگ A به یک چهارم نهایی صعود کنند.

بازنشستگی مانوئل نویر بالاخره فرصت را در اختیار مارک آندره تر اشتکن قرار داد تا بعد از یک دهه شماره یک آلمان شود اما گلر با رسلونا تا آخر فصل مصدوم است. دو تای دیگر از استعدادهای روی فرم آلمان، جمال موسیلا و گای هاورتس هم مصدوم هستند.

نیکلاس فولکرگ هم شروع سختی در وستهام داشته برای همین تیم کلایندینست و جانان بوکارت مقابل بوسنی نخستین بازی ملی را تجربه کردند. دنیز اونداف که دو گل بازی با بوسنی را زد، می‌تواند ستاره این بازی باشد، او بعد از گلزنی به هلند، در هشت بازی هشت گل زده است.

با محرومیت فان دایک، احتمالاً ماتاس دلیخت در قلب دفاع به کار گرفته می‌شود یا آنکه بعد از انتقال به منچستر یونایتد با مشکلاتی مواجه شده است. با بازنشستگی دالی بلیند و مصدومیت ناتان اکلای، یورین تیمبر و کوپیلیندنی هارتمن، گزینه‌های هلند در دفاع چپ محدود است و احتمالاً میکی فان دفن به تماچا می‌رود. دست کومان در مرکز زمین هم بسته است چون فرانکی دیونگ که مصدومیت طولانی دارد و تیون کومپانیز، بردی شوتن و جوی فیروان هم آماده بازی نیستند.

قهرمان اروپا هنوز به فرم ایده‌آل نرسیده و در دیدار با تیم سازمان یافته دانمارک در خلق موقعیت با مشکل مواجه شده بود. در نهایت با اشتباه کاسپر اشمایکل تنها گل بازی در مورسیا به وسیله مارتین زوبیمندی در دقیقه ۷۹ زده شد و اسپانیا با هفت امتیاز در صدر گروه چهارم لیگ A ملت‌های اروپا قرار گرفت.

مدافع عنوان قهرمانی لیگ ملت‌ها در نیمه اول با وجود تلاش‌های فوق‌العاده فایین رویس در خط میانی برابر تیم سختکوش دانمارک کاری از پیش نبرد و با چند واکنش خوب از اشمایکل ناکام ماند. تیم لوپیس دلافونتته در نیمه دوم کمی بهتر شد اما همچنان نمی‌توانست موقعیتی ایجاد کند و لاینه یامال هم در انجام کارهای همیشه‌گی اش در سمت راست عاجز بود تا اینکه والی فوق‌العاده

کنند بالاتر از تیم‌های بدون برد مجارستان و بوسنی و هرزگوین. میزبان امشب تنها در مقابل همین هلند امتیاز از دست داده و دو تیم دیگر گروه را برده از جمله بازی جمعه شب در زمین بوسنی که تیم پولیان ناکلزمن ۲ بر یک به پیروزی رسید و اواخر مسابقه بشدت تحت فشار میزبان بود. آلمان حالا هفت امتیاز شده، به اندازه گل دوره قبل لیگ ملت‌ها که فقط به خاطر نمایش ضعیف انگلیس از سقوط به لیگ B نجات یافتند. لیگ ملت‌ها هرگز عرصه قدرت‌نمایی ژرمن‌ها نبوده و آنها هنوز به مرحله پایانی نرسیده‌اند اما از طرف دیگر تنها یک شکست خانگی در این رقابت‌ها به نامشان ثبت شده. این به معنای کار آسان آلمان در بازی امشب نیست چون در هشت بازی آخرشان با هلند تنها دو برد به دست آورده‌اند. البته نصف این مسابقات مساوی شده از جمله بازی ماه گذشته در ورزشگاه یوهان کریوف آمستردام که نکران آن می‌تواند برای رونالد کومان و تیمش خوشایند باشد چون می‌توانند به صعود به مرحله حذفی برای سومین بار در چهار دوره نزدیک شوند. البته هلند به قدرت دوره قبل نیست که از ۱۸ امتیاز ممکن

همسایه‌ها دوباره به هم رسیدند حریف دلخواه دشان



22:15 بلژیک - فرانسه

- سرمربی: دشان
تدسکو: کاستیلز، کاستانیه، دابست، فائز، تیاگه، دی کوپپر، تیلهان، مانگالا، تروسار، اوپندا، دوکو

در رم پرماجرا بود، میزبان بر نیم ساعت ابتدایی بازی کاملاً مسلط بود و دو گل جلو افتاد اما کارت قرمز لورنزو پلگرینی همه چیز را عوض کرد، تیم دومینگو تدسکو به وسیله ماکسیم دی کوپپر و لئاندرو تروسار به گل رسید و میهمان مدعی بود که خطای الساندرو باستونی روی لوی اوپندا مستحق اخراج و پنالتی بوده، ایتالیا اما با ۱۰ نفر مقابل بلژیک مقاومت کرد و با هفت امتیاز در صدر جدول گروه دوم لیگ A ملت‌های اروپا قرار گرفت، فرانسه و بلژیک به ترتیب با شش و چهار امتیاز در رده‌های بعدی هستند.

همه در این گروه رژیم صهیونیستی برده‌اند و بلژیک دو بازی خانگی مقابل هلند و می‌تواند به یک چهارم نهایی صعود کند. همسایه‌ها که در بازی امشب با هم روبه‌رو می‌شوند، علاوه بر دیدار ماه گذشته، در یورو ۲۰۲۴ هم مقابل هم قرار گرفتند. بازی قبلی را فرانسه ۲ بر صفر و در یک هشتم نهایی یورو یک بر صفر برد، دیدید دشان همیشه به مسابقات رسمی نسبت به

رومولو لاکاودعوت نشده یا آنکه فرمی در ناپولی دارد و گفته می‌شود در نابل میماند چون بیشتر پیش فصل را از دست داده. دعوی ادامه‌دار تدسکو با تیمی که توانا به معنای آن است که دروازه‌بان رئال مادرید همچنان در ترکیب تیم کاستور نیست. کوین دبروین هم غایب بزرگ بلژیک است و این یعنی از تیم جام جهانی ۲۰۱۸ فقط یوری تیلیمان باقی‌مانده. تدسکو مقابل ایتالیا از سه دفاع استفاده کرد و با آنکه قبل از کارت قرمز، بازی سختی داشت به دلیل نداشتن گزینه‌های زیاد در خط میانی دوباره از همان سیستم استفاده می‌کند.

فرانسه کیلیان امپابه را ندارد چون خواسته در رئال مادرید بماند و به شرایط ایده‌آل بدنی برسد. نتوان گریزمان هم بعد از دعوت نشدن برای بازی با ایتالیا از فوتبال ملی کناره گرفت چون می‌خواسته بازیکن اصلی باشد هرچند مورد علاقه دوشان بود. انگولو کاتنه هم آخرین بازی تیمش در عربستان را از دست داد و مثل آدرین زبیه که فرصت زیادی برای بازی در مارتسی به دست نیامده، دعوت نشد. برادلی بارکلو و متنو گوندوزی پنجمین شب به عنوان بازیکن جانشین گل زنده و می‌توانند به ترکیب اصلی بروند به خصوص اگر دشان تصمیم بگیرد با سه هافبک بازی کند بعد از آنکه مقابل رژیم صهیونیستی ترکیبی هجومی را انتخاب کرده بود.



موفقیت در اولین بازی خانگی اسپانیا بعد از قهرمانی یورو زوبیمندی، ستاره لاروخا

زوبیمندی با اشتباه اشمایکل به گل تبدیل شد، این نخستین گل ملی هافبک سوسیداد است که لیورپول در تابستان نتوانست جذبش کند و به قول مربی اسپانیا بعد از رودری، بهترین هافبک جهان است.

یامال می‌توانست در نیمه اول دروازه میهمان را در موقعیت تک‌به‌تک باز کند اما چپ او به آسمان رفت ضمن اینکه ویکتور کریستیانسن و ویکتور نلسون به خوبی این بازیکن ۱۷ ساله را مهار کردند تا اینکه شماره ۱۰ اسپانیا نزدیک به اواخر مسابقه بیرون کشیده شد.

رویس ستاره این بازی بود و با برتری نسبت به خط میانی دانمارک، موقعیت‌های خوبی ایجاد کرد که یامال و الوارو مورانا از آنها خوب استفاده کردند.

این نخستین بازی خانگی بعد از قهرمانی یورو ۲۰۲۴ بود که نزدیک به ۳۰ هزار نفر از نزدیک تماشاگر کردند اما از تیم قهرمان برلین تنها ایریک لاپورت، رویس، یامال و مورانا در ترکیب اصلی بودند؛ اوای اسیمون، رودری، روبین لورئول، دنی اولمو و فران تورس به دلیل مصدومیت اصلاً به اردوی اسپانیا دعوت نشدند.

اسپانیا سه‌شنبه شب در کوردوبا با صربستان روبه‌رو می‌شود که در بگراد بدون گل برابرش متوقف شده، پیروزی در این بازی خانگی خیال تیم دلافونتته را از صعود به یک چهارم نهایی راحت می‌کند.

یک رکورد فوق‌العاده برای CR7 مارتینس: رونالدو نظیر ندارد



روبرتو مارتینس در دقیقه ۶۳ بازی با لهستان، کریستیانو رونالدو را بیرون کشید اما در مصاحبه بعد از پیروزی ۲ بر یک برتغال مقابل لهستان اطمینان داد او دقیقاً بازی ستاره ۳۹ ساله را مدیریت می‌کند. رونالدو در این بازی گل زد و بعد از گل برناردو سیلوا، برتری تیمش را دو برابر کرد. پیوتر زلینسکی ترس را به جان میهمان انداخت اما گل به خودی یان بدنارک، برتغال را از حفظ رکوردش مطمئن کرد؛ سلساوتو تنها تیم لیگ A ملت‌های اروپا است که هر سه بازی‌اش را برده است. بعد از برتغال، کرواسی که ۲ بر یک

جهانی تینس نیز تا دوام بخشید. با این پیروزی سینر برای نخستین بار فاتح مسترز شانگهای شد و تعداد عناوین خود در مسابقات ۱۰۰۰ امتیازی را به چهار جام رساند. بعد از نیمه‌نهایی اوپن استرالیا، این دومین پیروزی سینر برابر جوکوویچ در مسابقات این فصل بود تا دو تینس‌باز در تقابل‌ها ۴-۴ مساوی شوند. این بازیکن ایتالیایی همچنین بعد از اوپن استرالیا، ۵۰۰ امتیازی روتردام، مسترز مایمی، ۵۰۰ امتیازی هاله، مسترز سبسنیناتی و اوپن آمریکا، هفتمین جام فصل و هفدهمین عنوان دوران حرفه‌ای خود را تصاحب کرد تا جایگاهش به عنوان بهترین تینس‌باز حال حاضر جهان را بیش از پیش تثبیت کند. نوک جوکوویچ نیز نسبت به فوق‌العاده رسیدن به ۱۰۰ عنوان حرفه‌ای در کارنامه خود را از دست داد.

سلفی با اسطوره

کریستیانو رونالدو یک بار دیگر در زمین بازی با درخواست سلفی از سوی کسی قرار گرفت که با عبور از نبرهای امنیتی، خود را به اسطوره رسانده بود. رونالدو در دقیقه ۵۶ گل دوم بازی را زد و کمی بعد یکی از تماشاگران خود را به مهاجم النصر رساند و او درخواست سلفی کرد. رونالدو هم از تیم امنیتی خواست اجازه دهند این عکس گرفته شود و کمی بعد هم بازی ادامه پیدا کرد. رونالدو در سال ۲۰۲۴ چند بار در جریان بازی برای تیم ملی برتغال با درخواست عکس از سوی هواداران مواجه شده از جمله در یورو ۲۰۲۴ که گویا از این کار لذت می‌برد هرچند وقتی زیاد شود.

روبن دیاز قرار گرفت. مدافع چلسی هفت دفع توپ داشت که در این بازی رکورد بود و به خوبی روبرت لواندوفسکی را مهار کرد به نحوی که کاپیتان لهستان تنها دو ضربه به سمت دروازه میزبان زد. مربی اسپانیایی برتغال تأکید کرد رونالدو در بازی با اسکاتلند هم نقش خواهد داشت؛ «این بخشی از مدیریت بازیکنان است وقتی شما در ۷۲ ساعت دو بازی دارید. ژوتا بازی خوبی انجام داد اما رونالدو موفق به زدن ۳۳ گل شده، در این بازی تعداد گل‌های دوران حرفه‌ای خود را به ۹۰۶ گل رساند و با این آمار با دو تا از اسطوره‌های دنیای فوتبال برابر شد. او به تهاپی ۹۰۶ گل زده و با مجموع گل‌های دیگو مارادونا و زلتان ابراهیموویچ برابر شد. او می‌تواند در دیدار سه‌شنبه شب برابر تیم قهرمانینش گروه انجام داد و در قلب دفاع کنار

